
 

 

 

         Oleśnica 23 sierpień 2023 r. 

 

 

Dotyczy postępowania pn: „Dostawa gazów medycznych wraz z napełnieniem 

i dzierżawą zbiornika tlenu medycznego oraz butli na gazy medyczne II dla 

Powiatowego Zespołu Szpitali” 

PZS/TP/13/2023. 

 

WYJAŚNIENIA  DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły zapytania dotyczące SWZ. Na 

podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2021r Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:   

 

Pytanie nr 1. 

Obecny Opis Przedmiotu Zamówienia pozycji 1, w zadaniu 4, wskazuje na produkty jedynie jednego wyko-

nawcy, co jest sprzeczne z obowiązkiem zachowania zasady uczciwej konkurencji postępowania. W związku 

z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w pozycji 1, w zadaniu 4, 

mieszaniny tlenu medycznego i podtlenku azotu medycznego 50%/50% w butlach o następujących parame-

trach: - pojemności wodnej 10l - objętości gazu 2,97 m3 -ciśnieniu 170 bar. Jednocześnie, ze względu na 

różnice w pojemnościach gazu w butlach dostępnych na rynku prosimy o wyrażenie zgody na właściwe prze-

liczenie szacowanej ilości butli, w celu uzyskania porównywalnych ofert, mianowicie: 87butli * 2,8 m3 = 

243,6 m3 wymaganego gazu 243,6 m3/ 2,97 m3= 82,02020202 =~ 83 pełnych butli oferowanego produktu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 2. 

Zgodnie z ogólnie dostępnymi informacjami, Zamawiający posiada oddział ginekologiczno-położniczy. W 

związku z tym, prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pozycji 1, w zadaniu 4 

produktu leczniczego ,gazu medycznego 50 % tlenu medycznego, 50 % podtlenku azotu, który oprócz opisu 

stosowania w krótkotrwałych, bolesnych procedurach medycznych, posiada również opis stosowania w 

położnictwie, zawarty w sekcji dot. Dawkowania i sposobu podawania w Charakterystyce Produktu 

Leczniczego, która zostanie dołączona do oferty? Szczegółowo określony sposób użycia produktu leczniczego 

w Charakterystyce Produktu Leczniczego, jest istotnym kryterium medycznym, rozstrzygającym o właściwym 

stosowaniu produktu leczniczego, które to dla świadczeniobiorców wydaje się być kluczowym aspektem.   

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3. 

Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczają Państwo w pozycji 1, w zadaniu 4, gaz medyczny 50 % tlenu me-

dycznego, 50 % podtlenku azotu z opisem stosowania w położnictwie, który nie posiada w ChPL następują-

cego zapisu: “podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez 

konieczności kontrolowania morfologii krwi”, dotyczącego podawania mieszaniny tlenu i podtlenku azotu 

50%/50%. Powyższy zapis wskazuje na konkretny produkt jednego wykonawcy, co jest sprzeczne z obowiąz-

kiem zachowania uczciwej konkurencji. Wynika wprost z ryzyka wystąpienia działań niepożądanych: “Ciągłe 

podawanie przez okres dłuższy niż 6 godzin powinno być stosowane z ostrożnością z powodu potencjalnego 



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 2 

 

ryzyka klinicznych objawów hamującego wpływu na syntezę melatoniny. Przedłużonemu ciągłemu lub po-

wtórnemu stosowaniu powinno towarzyszyć monitorowanie parametrów hematologicznych w celu zmniejsze-

nia ryzyka potencjalnych działań niepożądanych.” Warto zauważyć, że wymóg ten nie ma zastosowania w 

praktyce, ponieważ podczas podawania gazu medycznego przez zawór dozujący wymagany przez Zamawia-

jącego stosuje się dawkowanie przerywane, a podaż gazu jest ind kowana indywidualnie - oddechem pacjenta, 

tym samym nie występuje podawanie ciągłe. Celem zastosowania mieszaniny 50 % tlenu medycznego, 50 % 

podtlenku azotu jest uzyskanie płytkiej analgezji, sedacji bez utraty świadomości, a nie działania anestetycz-

nego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 4. 

Czy Zamawiający w pozycji 5, w zadaniu 4 pod pojęciem „zawór wydechowy” miał na myśli jednorazowy 

ustnik z filtrem kierunkowym o określonej skuteczności filtracji bakteryjnej i wirusowej co najmniej na 

poziomie >99,9%do podawania mieszaniny podtlenku azotu i tlenu w stosunku 50/50? 
Odpowiedź: 

Zamawiający miał na myśli akcesoria niezbędne do podawania mieszaniny. 
 

Pytanie nr 5. 

Czy Zamawiający w pozycji 5, w zadaniu 4 dopuszcza zaoferowanie wszystkich jednorazowych elementów 

niezbędnych do podawania mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny, pakowanych po 

1 sztuce, w oddzielne opakowania zbiorcze – tj. osobno filtry, osobno ustniki? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 6. 

Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczają Państwo zaoferowanie zaworu dozującego (pozycja 3, zadanie 4) 

innego producenta, niż filtrów i ustników(pozycja 5, zadanie 4). Zawory dozujące, ustniki i filtry powinny być 

zarejestrowane zgodnie ze swoim przeznaczeniem jako wyroby medyczne, a osprzęt powinien być ze sobą 

kompatybilny, by umożliwić podaż mieszaniny gazów pacjentce z uwzględnieniem obowiązujących przepi-

sów. Obiektywnie, rzecz biorąc kwestia nazwy producenta, nie powinna być istotna. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 7. 

Prosimy o potwierdzenie, że dopuszczają Państwo zaoferowanie zaworu dozującego (pozycja 3, zadanie 4), 

którego konstrukcja umożliwia jego rozkręcenie i dokładne wyczyszczenie. W przypadku używania filtru 

antybakteryjnego (co deklaruje Zamawiający), nie trzeba czyścić części zaworu po każdym użyciu. Jest to 

zalecane, jeżeli zawór został skontaminowany krwią albo wymiotami. Sprzęt powinien umożliwić podaż 

mieszaniny gazów pacjentce z uwzględnieniem obowiązujących przepisów. Obiektywnie, rzecz biorąc 

kwestia, sposobu czyszczenia zaworu - zależna od konstrukcji i producenta, powinna mieć drugorzędne 

znaczenie. 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie nr 8. 

W związku z obowiązującymi przepisami przewozu substancji niebezpiecznych ADR oraz zgodnie z ogól-

nymi wytycznymi Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego, kierowcy przekazują odbiorcy 

produkty butlowe wyłącznie w specjalnie do tego przeznaczonych, bezpiecznych strefach dostaw. Wyklu-

czone jest dostarczanie produktów w opakowaniach butlowych bezpośrednio do pomieszczeń w budynkach 

Zamawiającego oraz pozostawienie pojazdu, którym wykonywane są dostawy bez nadzoru. Ta sama zasada 

dotyczy również odbioru pustych butli. W nawiązaniu do powyższego oraz następującego sformułowania 

zawartego w formularzach asortymentowo cenowych: „Zamawiający każdorazowo będzie wskazywał miej-

sce dostawy zamówionego asortymentu” prosimy precyzyjne opisanie miejsc dostaw oraz o potwierdzenie, 

że dostawy butli z gazami medycznymi (oraz odbiór pustych opakowań) będą realizowane do wyznaczonej, 

bezpiecznej strefy dostaw znajdującej się na zewnątrz - bez konieczności wnoszenia butli do wewnątrz bu-

dynków Zamawiającego? 



 

 

Odpowiedź: 

Zadanie nr.1  dostawy butli z gazami medycznymi (oraz odbiór pustych opakowań) będą realizowane do wy-

znaczonej, bezpiecznej strefie dostaw znajdującej się na zewnątrz. 
Zadanie nr.2  dostawy butli (oraz odbiór pustych opakowań) będą realizowane do wyznaczonej, bezpiecznej 

strefie dostaw znajdującej się na zewnątrz. 
Zadanie nr.3  dostawy butli (oraz odbiór pustych opakowań) będą realizowane do wyznaczonej, bezpiecznej 

strefie dostaw znajdującej się na zewnątrz. 
Zadanie nr.4  dostawy butli (oraz odbiór pustych opakowań) będą realizowane do wyznaczonej, bezpiecznej 

strefie dostaw znajdującej się na zewnątrz. 
 

Pytanie nr 9. 

Ponadto prosimy o wskazanie: - minimalnych ilości butli z mieszaniną tlenu medycznego i podtlenku azotu 

medycznego 50%/50% obejmujących jedną dostawę cząstkową. - ilości dostaw w ciągu jednego miesiąca. 

Powyższe dane są potrzebne do oszacowania kosztów transportu leżących po stronie Wykonawcy, a w na-

stępstwie optymalnej wycenie oferty spełniającej jednocześnie wymagania i potrzeby Zamawiającego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający zazwyczaj zamawia minimum 5 butli. 

 

Pytanie nr 10. 

Proszę o zmianę w SWZ w punkcie 5 (i) z: „Wykonawca zobowiązany jest do dostawy przedmiotu zamówienia 

wraz z informacją (ulotką) zgodnie z obowiązującym w tym zakresie prawem.  

Na:  „Wykonawca zobowiązany jest na każde wezwanie Zamawiającego dostarczyć ulotkę do przedmiotu 

zamówienia”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu w SWZ w punkcie 5 (i) z: „Wykonawca zobowiązany jest do dostawy 

przedmiotu zamówienia wraz z informacją (ulotką) zgodnie z obowiązującym w tym zakresie prawem.  
Na:  „Wykonawca zobowiązany jest na każde wezwanie Zamawiającego dostarczyć ulotkę do przedmiotu 

zamówienia”. 

 

Pytanie nr 11. 

Proszę o zmianę w § 4 ustęp 1e) polegającą na dostosowaniu brzmienia tego ustępu do zapisów § 2 ustęp 3, 

czyli do realizacji wartości umowy na poziomie min 80%; 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 12. 

Proszę o zmianę § 4 ustęp 9 na: „Zamawiający wymaga, aby doręczona faktura była czytelna” lub całkowite 

usunięcie zapisu. Format faktury tak jak to jest zaznaczone w § 2 ustęp 9 jest w formie pdf, który jest nie 

możliwy do edycji po wysłaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany zapisu we wzorze umowy § 4 ustęp 9 na: „Zamawiający wymaga, aby 

doręczona faktura była czytelna”. 
 

Pytanie nr 13. 

Prosimy o zmianę w § 5 ust 1b) polegającą na zmianie z „wynagrodzenia brutto ……. Umowy” na „niezrea-

lizowanej części/wartości Umowy brutto”. Kara nie może swym zasięgiem obejmować należycie wykonanej 

części Umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 14. 

Prosimy o zmianę (w celu równego traktowania Stron Umowy) w § 5 ust 2 polegającą na zmianie ze „Zama-

wiający” na „każda ze Stron Umowy”.  



Powiatowy Zespół Szpitali w Oleśnicy 

 

 
str. 4 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 15. 

W celu równego traktowania Stron Umowy proszę o dopisanie w § 7 ustępu o brzmieniu: „”Wykonawca za-

strzega sobie prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku trzykrotnego zapłacenia należności wynikających 

z faktur po terminie ich płatności.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

Pytanie nr 16. 

Prosimy o dopisanie dla Zadania nr 5.2 (Dwutlenek węgla) pozycji transport butli w jednostce miary dostawa. 

Brak jest możliwości wliczenia kosztów transportu w towar w przypadku braku wiedzy czy w jednorazowej 

dostawie będzie jedna butla, dwie, a może 5ć.  

Chyba, że Zamawiający poda jakąś metodologię wliczenia ceny jednej dostawy na poziomie (przykładowo) 

150 zł/dostawa w nieznaną ilość butli w dostawie. Czy do każdej butli w ofercie doliczyć 150 zł, czy może ½ 

tej kwoty a może 1/5tą. 
Odpowiedź: 

Zamawiający będzie zamawiał średnio 3 butle jednorazowo. 

 

 

Zamawiający informuje, w związku z udzielonymi odpowiedziami i zmianami załącza: 

1) SWZ - po zmianie, zmiany zapisu w SWZ w punkcie 5 (i)  
2) wzór umowy- po zmianie, zmiany zapisu we wzorze umowy § 4 ustęp 9. 

 

 

 

Zatwierdziła: 

p.o. Dyrektora Powiatowego Zespołu 

Szpitali 

Agnieszka Cholewińska 

 


